PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

GABINETE DA PREFEITA

                                                                                              CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA
                                                                                                Rua Sólon de Lucena, 26 – Centro – CEP: 58200-056

                             Guarabira/PB     Telefones: (83) 3502-1245
                             prefeitura@guarabira.pb.gov.br

LEI Nº 2.346, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2025

Dispõe sobre o TEAcolher – Espaço
Multiprofissional de Cuidado e
Desenvolvimento Infantil “Dona Eugênia” e
dá outras providências.

 A  PREFEITA DO MUNICÍPIO DE GUARABIRA, Estado da Paraíba. Faço saber que
o Poder Legislativo decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

 Art. 1º Fica denominado o espaço multiprofissional de cuidado e desenvolvimento
infantil - TEAcolher, a ter como patrona a Sra. “Dona Eugênia”.

 Art. 2º A Patrona do TEAcolher, Eugênia Lira de Lucena – “Dona Eugênia”, foi figura
fundamental no fortalecimento das ações sociais voltadas ao acolhimento, cuidado e
desenvolvimento de crianças e adolescentes com Transtorno do Espectro Autista (TEA) em
nossa cidade.

 Art. 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Guarabira, 03 de novembro de 2025

Maria Hailéa Araújo Toscano
Prefeita

Autoria: Vereador Armando Santos Melo

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 H
A

IL
E

A
 A

R
A

U
JO

 T
O

S
C

A
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//g

ua
ra

bi
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/E
78

D
-9

69
B

-E
04

8-
F

08
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

78
D

-9
69

B
-E

04
8-

F
08

8